
令和 5 年 12 月吉日 

会 員 各 位 

長崎市介護支援専門員連絡協議会 

会 長   大 町  由 里 

        （公 印 省 略） 

令和 5 年度 長崎市介護支援専門員連絡協議会 

「管理者研修会」の開催について 

（主任介護支援専門員更新研修受講要件対象研修） 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、当協議会の運営

におきまして、ご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記につきまして、下記のとおり開催致します。 

新型コロナウイルス感染症下により開催を見合わせておりました今研修会ですが、

令和 2 年 1 月以来、2 回目の開催となります。講師は前回に引き続き、合同会社介

護の未来 阿部充宏 先生 をお招きします。 

居宅介護支援事業所の管理者向けに来春に控えた介護保険制度改正に向けて、管

理者として「今から確認・検討・準備・実行」が必要な内容をケアマネジャー側の

視点だけでなく、運営指導やケアプラン点検者でもある講師より POINT 解説をし

ていただきます。 

また前回と同様、研修会終了後には講師を交えた懇親会も予定しております。 

多数のご参加をお待ちいたしております。 

 

記 

（研修会） 

    日時    令和 6 年 2 月 2 日（金） 14：00～16：30 

    場所     長崎県市町村会館 ６階大会議室（長崎市栄町４－９） 

    テーマ   「制度改正に向けて【管理者】が【絶対】にすべきこと」 

          ～管理者として準備・検討・実行が問われる POINT～ 

    講師   阿部 充宏 氏（合同会社 介護の未来） 

    参加者  居宅介護支援事業所の管理者（管理者参加不可の場合は代理者で可） 

※会場の収容都合もあり 1 事業所 1 名受付となります 

 

（懇親会） 

同日 18：30～（長崎駅前周辺にて） 

参加費は 4,500 円以内（若干変動する場合がございます） 

 

 

 

 



（諸注意） 

  ※ 今年度の年会費納入（会員更新）はお済みでしょうか？ご案内は令和 5 年度の会

員の皆様へ送付しております。更新がなされていない方につきましては受講はでき

ませんのでご了承ください。 

※ 研修資料は研修 3 日前にホームページに掲載いたしますので印刷しご準備くださ

い。ダウンロード用パスワードは申込時に入力いただいたメールアドレスへお知ら

せいたします。懇親会の会場等も同様にメールにてお知らせいたします。 

※ 標記の通り、「主任介護支援専門員更新研修受講要件対象研修」として開催し、希

望者へ「修了証」を発行いたします。遅刻や研修中の離席等確認された場合は修了

証を発行できない事もございます。ご了承ください。 

 

 

 

    （研修・懇親会申込み QR コード）     （研修終了後のアンケート QR コード） 

                              

https://forms.gle/m4TdwytWqD4tEbi66             https://forms.gle/sRihPQA7cv32g6LM6 

 

ご不明な点がございましたら、各所属ブロックの担当者までご連絡ください。 

北部ブロック 高比良厚子（緑が丘地域包括支援センター） 

095-847-3812 

中央ブロック 柳川裕美（ケアプランセンターゆめライフ） 

095-811-5060 

南部ブロック 本村晃子（さんわケアプランセンター） 

095-833-7088 

施設ブロック 矢口あけみ（介護老人保健施設 ナーシングケア横尾） 

095-855-0151 

 

 

 

参加申込み締切日 令和 6 年 1 月 18 日（木） 


